diário oficial Nº 35.122   83Quarta-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2022

Art. 2º – Esta PORTARIA entra em vigor nesta data, revogadas as
disposições em contrário.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA
Protocolo: 2022/1184218
PORTARIA N° 3856/22, de 19 de setembro de 2022.
Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo para compor COMISSÃO DE
RECONHECIMENTO DE TÍTULOS ESTRANGEIROS DE PÓS-GRADUA-
ÇÃO, no período de 19.09.2022 a 03.11.2022, conforme RESOLUÇÃO Nº
3393/19-CONSUN
PRESIDENTE  MATRÍCULA
PEDRO FRANCO DE SA  375047/ 4
MEMBRO DOCENTE
ROSINEIDE DE SOUSA JUCA  5838185/ 4
FABIO JOSE DA COSTA ALVES 6002684/ 3
Art. 2º – FICAM REVOGADAS as demais disposições em contrário.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 855056

.

.

ERRATA
.

ERRATA/SUPRIMENTO DE FUNDO
Protocolo: 854685
PORTARIA n.º 3875/2022 de 19 de setembro de 2022.
Publicada no Diário Oficial N.º 35.121 de 20 de setembro de 2022.
Onde se lê : 60 (Sessenta)
Leia-se : 30 (trinta)
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró-Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo: 855247
ERRATA/SUPRIMENTO DE FUNDO
Protocolo: 854684
PORTARIA n.º 3861/2022 de 19 de setembro de 2022.
Publicada no Diário Oficial N.º 35.121 de 20 de setembro de 2022.
Onde se lê : Matricula Funcional: 57209188/1
Leia-se : Matricula Funcional: 54187359/ 3
Ordenador Responsável
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará.

Protocolo: 855241
ERRATA
Protocolo: 2021/512658
Retificar os termos da presente PORTARIA nº 1489/22, de 06.05.2022,
publicada no D.O.E nº 34.965 de 10.05.2022, referente a Progressão
Funcional do (a) servidor (a) IVETE FURTADO RIBEIRO CALDAS o seguinte:
ONDE SE LÊ : “…, AUXILIAR IV, …”
LEIA-SE: “…, AUXILIAR, …”
Protocolo: 2020/625280
Retificar os termos da presente PORTARIA nº 1594/22, de 09.05.2022,
publicada no D.O.E nº 34.966 de 11.05.2022, referente a Progressão
Funcional do (a) servidor (a) CARLOS JORGE NOGUEIRA DE CASTRO o
seguinte:
ONDE SE LÊ : “…, ASSISTENTE IV, …”
LEIA-SE: “…, AUXILIAR, …”
Protocolo: 2022/983635
Retificar os termos da presente PORTARIA nº 552/21, de 20.04.2021,
publicada no D.O.E nº 34.562 de 26.04.2022, referente a Progressão
Funcional do (a) servidor (a) ALESSANDRA MARIA DE SOUSA OLIVEIRA
o seguinte:
ONDE SE LÊ : “…, Progressão funcional por Merecimento-Qualificação Pro-
fissional, …”
LEIA-SE: “…, Progressão funcional por Merecimento-Qualificação Profis-
sional - Conclusão de Curso de Ensino Superior, …”

Protocolo: 855074

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO
PAE Nº 2022/893723 – UEPA
Nº DO CONTRATO/EXERCÍCIO: 34 /2022 – UEPA
CLASSIFICAÇÃO: Outros
1.1. OBJETO: Contratação EMERGENCIAL de empresa especializada no
ramo de fornecimento de refeições, visando atendimento aos docentes da
Universidade do Estado do Pará - UEPA, atuantes de forma itinerante na
docência e em projetos de educação, no Município de Salvaterra, no Estado
do Pará,X
VALOR GLOBAL: R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais)
DATA DE ASSINATURA: 19/09/2022
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 19/09/2022
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 17/03/2023
FORO: BELÉM/PA
LICITAÇÃO
Nº/EXERCÍCIO: 34/2022-UEPA
MODALIDADE: Dispensa de Processo Licitatório
ORÇAMENTO
Funcional Programática: 74201 12 364 1506 8870
Elemento de Despesa: 339039

Fonte: 0102
RECURSO: ESTADUAL
CONTRATADO
PERSONALIDADE: JURÍDICA
CNPJ Nº: 35.372.154/0001-99
EMPRESA: CARLA TATIANA DOS SANTOS SILVA 79487467220
LOGRADOURO: Rua 6, S/N, esquina da Travessa Beira Mar, Conjunto Marajó,
CIDADE: Salvaterra
UF: PA
CEP. 68.860-000
ORDENADOR
NOME: CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS

Protocolo: 855253

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Nº. DA LICITAÇÃO E O ANO: 49/2022
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
CLASSIFICAÇÃO: - Outros
OBJETO: Aquisição de Material Permanente para atender as demandas da
Coordenação Geral do Programa Forma Pará, ao Curso de Licenciatura e Ciên-
cias Biológicas do município de Bagre-PA, Curso de Engenharia de Produção
do município do Acará-PA, Curso de Engenharia de Software do Município de
Baião e Curso de Geografia do município de Muaná e Coordenação Geral do
Programa, referente ao Convênio T.E.D. n° 004/2021 e nº 003/2022 entre a
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profissional e Tecno-
lógica/SECTET e a Universidade do Estado do Pará/UEPA.
ENTREGA DO EDITAL: O Edital encontra-se acessível nos sites: www.gov.
br/compras/pt-br/, www.compraspara.pa.gov.br e www.uepa.br, a partir
do dia 21/09/2022.
RESPONSÁVEL PELO CERTAME
NOME: Raphael Alex Ferreira
ABERTURA
LOCAL: UASG 925611 - https://www.gov.br/compras/pt-br/
DATA: 03/10/2022
HORA: 10h
ORÇAMENTO
PROGRAMA DE TRABALHO: 48101.19.364.1506.8866
FONTE E ORIGEM DO RECURSO: 0324008794 e 0124008794
NATUREZA DA DESPESA: 449052
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
NOME: Clay Anderson Nunes Chagas

Protocolo: 855104

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

Processo nº 2022/324694
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPA, na condição de ges-
tor superior, homologa o resultado do certame licitatório na modalidade
Pregão Eletrônico nº 38/2022-UEPA, cujo objeto é Aquisição de Material
de Consumo e Permanente (DIVERSOS) para o Núcleo de Acessibilidade e
Inclusão/NAI da Universidade do Estado do Pará/UEPA.
As empresas vencedoras do certame foram:
1- 09.263.279/0001-70 - AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN. Itens 2 e
3. Valor da proposta R$ 4.638,86.
2- 28.037.573/0001-09 - A C DO A D RODRIGUES EIRELI. Item 4. Valor
da proposta R$ 265,00.
3- 29.776.421/0001-90 - A A VIEIRA EIRELI. Itens 1, 5 e 7. Valor da pro-
posta R$ 22.961,55.
4- 46.475.822/0001-20 - NEW MOVEIS CORPORATIVO LTDA. Item 6. Valor
da proposta R$ 856,00.
Belém, 20 de setembro de 2022.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará/UEPA

Protocolo: 855288

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE SERVIDORES EFETIVOS.
PORTARIA N° 3877/2022, de 20 de setembro de 2022.
E – Protocolo nº 2022/1029574.
CONCEDER ao servidor (a) CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS, Id.Funcional
nº 55590110/3, na função de REITOR lotado (a) no (a) GABINETE DA REI-
TORIA, CPF: 582.136.862-68, 11,5 (onze e meia) Diária, devido seu des-
locamento de Belém/PA a Cidade do MÉXICO, no período de 07/10/2022
a 18/10/2022, para participar de missão internacional formada pela Asso-
ciação Brasileira dos Reitores das Universidades Públicas Estaduais e Mu-
nicipais- ABRUEM.
PORTARIA N° 3878/2022, de 20 de setembro de 2022.
E – Protocolo nº 2022/1119014.
CONCEDER ao servidor (a) CLARISSE BELTRÃO ROSAS ROCHA, Id.Funcio-
nal nº 54189091/2, no cargo de Professor Adjunto, lotado (a) no (a) De-
partamento de Ciências Naturais, CPF: 656.803.162-34, 2,5 ( duas e seis)
Diárias, devido seu deslocamento de BELÉM/PA ao município de Conceição
do Araguaia/PA no período de 17/10/2022 a 19/10/2022, para participar
de colação de grau.